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TARKABARKA 
A Sári Gusztáv Általános iskola és Alapfokú 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
 Diákújságja 

 
XXX. évfolyam 1. szám                           2013. szeptember-október                                                                                                    

A tartalomból: 

 

 Iskolánk új tanulói 

 Iskolalogók 

 Kreatív nyári táborok 

 Kínai élmények 

 Kisgólyatábor 

 Felsősavató 

 Sport- és családi napon 

 Új tanáraink bemutatása 

 Élet a tanulószobán 

 Izgalmas világunk 

 Töprengő 

 Vidám oldal 

 

A 2013/2014. tanév rendje 

 
Az őszi szünet 2013. október 28-tól október 
31-ig tart.  
A téli szünet 2013. december 23-tól 2014. 
január 3-ig tart.  
A tanítási év első féléve 2014. január 17-ig 
tart. (értesítő: 2014. január 24-ig) 
A tavaszi szünet 2014. április 17-től április 
22-ig tart.  
Utolsó tanítási nap: 2014. június 13. 
(péntek).  

 

Tuti suli 
Egy magyar felmérés szerint: 

ilyen a jó tanár: ilyen a jó diák: 
ért a tantárgyhoz, amit tanít, és mindent 
jól elmagyaráz 

érdeklődik az óra anyaga iránt 

van humora mindig megpróbálja a legtöbbet kihozni 
magából 

segítőkész, karriertanácsokat is ad ha valamit nem ért, nem fél kérdezni 
nem tesz különbséget a diákok között 

 

mindig tiszteletteljes és udvarias 
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Aktuális 

 
2013. szeptember 2-án került sor iskolánkban a tanévnyitó ünnepségre és az elsősök 

köszöntésére. Az idén 21 osztállyal, 441 tanulóval 4 épületben kezdtük meg a tanévet.  

Létszámok az egyes évfolyamokon: 

1. évfolyam: 60 fő                              5. évfolyam: 46 fő 

2. évfolyam: 58 fő                              6. évfolyam: 65 fő 

3. évfolyam: 46 fő                              7. évfolyam: 42 fő 

4. évfolyam: 61 fő                              8. évfolyam: 63 fő 

 

Iskolánk új tanulói: 

 

1. a 
osztályfőnök: Pálmai 

Józsefné 

1. b 
osztályfőnök: Elek Lajosné, 

Pálfiné Szentjóbi Gyöngyi 

1. c 
osztályfőnök: Butuza Erika 

Zagyváné Farkas Mónika 
1. Balogh Martina Vivien 1. Asztalos Réka 1. Cseke Sára 

2. Balog Norbert Szabolcs 2. Erdei Dorina Flóra 2. Dede Lívia Krisztina 

3. Bátori Lili 3. Erdei Míra 3. Erdei Vivien 

4. Böőr Petra 4. Fórián Ferenc 4. Fazekas Gergő 

5. Elek József 5. Hadnagy Máté 5. Győri Boglárka 

6. Faggyas Nóra 6. Haja Nóra 6. Haja Viktória 

7. Furkó Lajos 7. Hegedűs Kincső Zsófia 7. Husi Viktor 

8. Koós Zsuzsanna 8. Hevesi Zoltán 8. Kabály Gyula 

9. Lente Péter 9. Kárai Annamária 9. Korcsok Adrienn 

10. Ludman Barbara Ildikó 10. Kovács Gergely 10. Lakatos Ádám 

11. Mester Dániel 11. Kovács Tímea 11. Makula Dániel 

12. Mikula Jázmin 12. Mezei Nikolasz István 12. Makula Enikő 

13. Molnár Tünde Manna 13. Molnár Máté 13. Makula Tivadar 

14. Papp Koppány 14. Nagy Lajos 14. Nagy Anita 

15. Pethő Ilona 15. Pap Noel 15. Nagy Renáta 

16. Szabó Dorottya 16. Pető Viktória Éva 16. Sáska Sándor 

17. Szabó Hajnal Csillag 17. Rábai Emma 17. Szoboszlai Gábor 

18. Szarvas Noémi 18. Rácz Lajos 18. Szűcs Tímea 

19. Tot Ionut Alexandru 19. Szabó Zsófia Lili 19. Tani Mátyás Attila 

 20.Tóth Alexandra 20. Tani Ticiána 

  21. Vágó Boglárka 
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Aktuális 
 

Az idei tanévtől új nevünk van: Sári Gusztáv Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Íme, néhány iskolalogó, melyet a hatodik osztályosok terveztek rajzórán: 

 
Reichenberger Réka 6. a 

 
Ilyés Dóra 6. a 

 
Bangó Rebeka 6. a 

 
 

Székely Szilvia 6. a 

 
Kaszás Júlia 6. b 

 
Halász Anita 6. b 

Újságunk 30 éves lett, ezért igyekeztünk mi is nevünkben megújulni: Suliújságból Tarkabarka lettünk. 

Szívesen várjuk észrevételeiteket, véleményeteket, ötleteiteket a névváltoztatással kapcsolatban.  

                                                                             Az iskolaújság szerkesztősége  
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Események, ünnepségek 
 

Kreatív nyári táborok 

 

2013. július 1-jétől 31-ig a művelődési ház által szervezett kreatív táborokon vehettek részt 

azok a diákok, akik nem sajnálták feláldozni nyári szünidejüket, és nap mint nap reggel 

nyolctól fél kettőig ismerkedtek különböző szakmák elméleti és gyakorlati alapjaival. Annak 

jártam utána, hogy a résztvevő diákok mennyire tartották hasznosnak ezt a tábort. 

 

Elektronikus-sajtó: 

- Miért jelentkeztél a táborba? 

- Halász Anita: Először nem is akartam jelentkezni, de aztán rájöttem, hogy ez a tábor 

hasznos időtöltés is egyben. Miután ezt felismertem, akkor döntöttem el, hogy én is járni 

fogok. 

- Papp Ildikó: Úgy gondoltam, hogy így a barátaimmal lehetek a szünidőben is. Ráadásul 

engem érdekel minden, ami a médiával kapcsolatos. 

- Mi a legemlékezetesebb emléked a táborról? 

- Halász Anita: Élveztem azt, amikor interjúkat készítettünk különböző emberekkel. Az is 

érdekes volt, amikor az utolsó napokban megszerkesztettük a saját újságunkat. 

- Papp Ildikó: Én az egész tábort nagyon élveztem, de legjobban az tetszett, amikor 

ellátogattunk a Hajdú-bihari Napló szerkesztőségébe és a Best FM stúdiójába, ahol 

körbevezettek bennünket, és elmagyarázták az újság- illetve műsorkészítés folyamatát. 

- Ez a nyári tábor jövőre is megrendezésre kerül. Szerinted kellene változtatni valamelyik 

programon? 

- Halász Anita: Minden megvolt a táborban, amire számítottam, ezért nem változtatnék 

semmin. 

- Papp Ildikó: Teljesen meg voltam elégedve a programokkal, talán lehetett volna több 

kirándulás. 

 

  
  A sajtósok a Hajdú-bihari Napló szerkesztőségében és a Best FM rádió stúdiójában 

 

Kerámia: 

- Miért jelentkeztél a táborba? 

- Bíró Vivien: Azért jelentkeztem, mivel az idei év az utolsó tanévem itt, és hasznosan, 

élvezetesen akartam eltölteni a nyarat. 

- Kovács Valéria: Szeretek kézműveskedni, díszítgetni, ezért is jelentkeztem ebbe a táborba, 

valamint a nyarat is szerettem volna jól eltölteni. 

- Mi a legemlékezetesebb emléked a táborról? 

- Bíró Vivien: A kiállításunk, ahol mindenki láthatta a munkáinkat, és szerettem a 

korongozást is. 
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Események, ünnepségek 
Kreatív nyári táborok 

 

- Kovács Valéria: Nem igazán tudom, mit emeljek ki. Minden percét nagyon élveztem a 

tábornak. Ott volt a barátnőm is, azt csinálhattam, amit szeretek, hasznosan töltöttem el az 

időt. 

- Szerinted kellene változtatni valamelyik programon? 

- Bíró Vivien: Nem, én nagyon jól éreztem ott magam a barátaimmal együtt. 

- Kovács Valéria: Nem változtatnék, jó volt a program, élvezetesek voltak a feladatok, 

valamint a kirándulás is nagyon érdekes volt. 

  
                           „Keramikusok” Fazekas István fazekasmesterrel és munka közben 

 

Fafaragás: 

- Miért jelentkeztél a táborba? 

- Tóth Zsolt: Azért választottam a fafaragást, mert ez érdekel a legjobban, szeretek fával 

foglalkozni, férfias dolgokat készíteni. Persze nem is akartam otthon egyedül unatkozni. 

- Almási Bence: Szeretem a kézműves-foglalkozásokat, és itt legalább társaságban voltam. 

Sokat szoktam otthon is faragni, ezért úgy gondoltam, hogy jelentkezem a táborba. 

- Mi a legemlékezetesebb emléked a táborról? 

- Tóth Zsolt: A mindennapos fafaragást nagyon élveztem, és jó volt a kirándulásunk is. 

- Almási Bence: Az egész tábor nagyon jó volt, a legjobb viszont a buli volt a tábor végén. 

- Szerinted kellene változtatni valamelyik programon? 

- Tóth Zsolt: Jó volt, de lehetett volna több játékos feladat is, és tarthatott volna hosszabb 

ideig is a tábor. 

- Almási Bence: Sokat nem változtatnék. Jó lett volna még egy kirándulás, és egy kicsit több 

program. 

      
                     Elmélyült munkában és látogatóban Józsán Vas Tamás fafaragónál 

   

 

 



 6 

Események, ünnepségek 
 

Kreatív nyári táborok 

Filmkészítés: 

- Miért jelentkeztél a táborba? 

- Bene Fruzsina: Nagyon megtetszett már a neve alapján is. Szeretem a filmeket, így én is ki 

akartam próbálni, hogy milyen filmet készíteni, tévésnek lenni. 

- Zagyva Péter: Azt gondoltam, hogy így hasznosabban töltöm el a nyarat. Mivel a barátaim 

is jelentkeztek, így én is kedvet kaptam hozzá. 

- Mi a legemlékezetesebb emléked a táborról? 

- Bene Fruzsina: A budapesti kirándulás a Magyar Televízió székházába, de a 

riportkészítéseket is nagyon élveztem.  

- Zagyva Péter: Az volt a legemlékezetesebb, amikor a tábor végén egyben megtekinthettük 

az egész hónapos munkánk eredményét. 

- Ez a nyári tábor jövőre is megrendezésre kerül. Szerinted kellene változtatni valamelyik 

programon? 

- Bene Fruzsina: Nem, szerintem minden jó volt úgy, ahogy volt, én semmit sem 

változtatnék. 

- Zagyva Péter: Én sem változtatnék semmin, szerintem így minden nagyon jó volt. 

  
                                                            Filmesek munka közben 

 

                                                                                Fazekas Boglárka 6. a 

 

Diákszemmel 
Testnevelésóra - Sári Balázs István 7. b osztályos tanuló rajza 
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Kínai élmények 

 

Kínában jártunk 

 

     Mi, moderntáncosok nagy 

kaland elé néztünk idén nyáron. 

2011 decemberében megnyertünk 

egy versenyt, így kiutazhattunk 

Kínába.  

    2013. 07. 23-án mindenki 

izgatottan, kis félelemmel sétált be 

a Liszt Ferenc repülőtérre. Első 

utunk Helsinkiig vezetett, ahol 

átszálltunk a nagy gépre, majd 

Peking felé vettük az irányt. Korán 

reggel landoltunk a kínai 

fővárosban, később pedig a Soong 

Ching Ling International Summer 

Camp szállodájába érkeztünk. 

Mindenki elfoglalta a szobáját, 

ezután pedig körbenéztünk a 

környéken. A hoteltől nem messze 

volt a császári palota, ahol vörös 

szőnyeg fogadott minket, ezt 

megtiszteltetésnek éreztük. Másnap 

a kiadós pihenés után készülődtünk 

az ismerkedős napra. Mindenki 

névjegykártyákat osztogatott, 

ismerkedett, fényképezkedett. 

Délután a 37 nemzet külön 

standokba tömörült és bemutatta, 

osztogatta a különböző nemzeti 

értékeket. Nagy sikert aratott a 

kandis cukor, a prospektusok és az 

anyukák által készített terítők. Este 

műsoros vacsora közben minden 

nép bemutatta a hazai táncát. Mi 

külön kérésre három számot 

adhattunk elő, ami felemelő érzés 

volt.  

    Meglátogattuk a kínai nagy falat, 

a fal megmászása igen csak 

megerőltető volt, de sikeresen 

vettük az akadályokat. Elmentünk 

az ifjúsági palotába, ahol 

kipróbálhattuk magunkat a kínai 

táncban, kalligráfiában, karatéban 

és a zenében. Este pedig egy 

csodálatos műsor részesei lehettünk 

az Akrobata showban. Megnéztük a világszerte híres 9999 szobás „tiltott várost”, amit 3 óra 

alatt jártunk körbe. Ezután betekinthettünk Kína történetébe, az írás kialakulásába a Fővárosi 

Múzeumban. Hálókocsis vonattal elutaztunk Xianba, ahol a legnagyobb érdeklődést az 

agyaghadsereg aratta. Számomra lenyűgöző látvány volt a 6000 darab katona.  
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Kínai élmények 

 

Az esténket az operaházban 

töltöttük, ahol 16 féle töltött 

tésztát kóstolhattunk meg. A 

műsor csodálatos volt, itt is 

érződött, hogy egy teljesen más 

kultúrában járunk. Utolsó 

napunkon a xiani városfalon 

tandembicikliztünk, ami nagyon 

jó hangulatban telt. Az utolsó 

esténken pedig a világ 

leggyorsabb vonatával 300 km / 

órás sebességgel visszautaztunk 

Pekingbe.  

Néhány érdekesség az ételekről:  

Kellemesen csalódtam, mert 

nem mindig rizs került elénk. A 

kínai ételek sokban különböznek a mieinktől. Rengeteg sült krumplit, halat és kacsát esznek. 

Nekem leginkább a sushi ízlett és a töltött tészták. De mindenki megkóstolt mindent, kedvenc 

kínai ételeink is lettek.  

   Összességében én úgy gondolom, minden tökéletes volt: a hangulat, az ételek, az élmények. 

Életre szóló élmény volt ez nekünk. Köszönjük szépen ezúton is mindenkinek, aki valamilyen 

formában támogatott minket abban, hogy eljuthassunk Kínába és képviselhessük 

Magyarországot. 

                                                                                                          Szabó Zsanett 7. b 
                                                                                                                                                                                                                

Nekem legjobban a kínai opera 

tetszett. Az operaház nagyon szép,  

díszes volt. Az előadás előtt egy 

műsoros vacsorán vettünk részt, ahol 

egy kínai nő citerázott nekünk. A 

vacsora érdekessége az volt, hogy 60 

féle gőzgombócból válogathattunk, 

mi 16 félét bírtunk megkóstolni. A 

vacsora után következett az 

operaelőadás. A szereplőknek 

káprázatosan szép jelmezük és 

kifejező mimikájuk volt. 

Élményekkel feltöltekezve tértünk 

vissza a műsor végén a szállodába. 

                                                                                            Bálint Boglárka 6. a 

  Egy hosszú repülőút után fáradtan érkeztünk Pekingbe, ahol az első pillanattól kezdve 

kivételes figyelemben és törődésben volt részünk. A nemzetközi nyári tábor alkalmával 

lehetőségünk nyílt megismerni a kínai kultúrát, ételeket és nevezetességeket is. A császári 

palota, az agyaghadsereg Xianban, a kínai nagy fal és a „tiltott város” mind-mind csodálatos 

világot tárt elénk. Számomra a tandembiciklizés Xian városfalán volt a legizgalmasabb. 

Sokféle nemzet gyermekei és fiataljai gyűltek össze a táborban, hogy népszerűsítsék saját 

kultúrájukat. Szabolcs bácsi koreográfiáival és Éva néni segítségével nagy sikert értünk el, és 

persze a magyar lányok szépsége is lenyűgözte a tábor résztvevőit.  

    Felejthetetlen élményekkel, rengeteg ajándékkal, igazi összekovácsolódott csapatként 

tértünk haza.                                                                                  

 Nwaeze Jones 6. c 
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Iskolakezdés 
 

Kisgólyatábor 2013.  

 
Idén hatodik alkalommal rendeztük meg a leendő elsősök számára a „kisgólyatábort”. 

A tanító nénik a hagyományokhoz híven személyesen vitték el kis tanítványaiknak a 

meghívót erre az eseményre. Az 1-2. évfolyam pedagógusai érdekes programokat készítettek 

elő. Céljuk az volt, hogy 

megkönnyítsék a gyermekek 

számára az iskolakezdést, 

beilleszkedést. 

 

Augusztus 27-én Dr. Kissné Kálmán 

Marianna pszichológus előadásával 

indult a nap, aki hasznos tanácsokkal 

látta el a szülőket. Ezt követően 

iskolánk főigazgatója közérdekű 

információkat osztott meg a 

jelenlévőkkel.    

A „kisgólyák” tízórai után 

érkeztek meg az iskola Szabadság 

téri épületébe az óvó nénik 

vezetésével. Kíváncsian 

nézelődtek, és izgatottan lépték 

át leendő tantermük küszöbét. 

A gólyás névkártyákat az elsős 

tanító nénik (Pálmai Józsefné, 

Elek Lajosné, Pálfiné Szentjóbi 

Gyöngyi, Butuza Erika, 

Zagyváné Farkas Mónika) 

akasztották a kicsik nyakába. 

Ezután az óvodából ismert 

körjátékokat játszották 

közösen.  

 

 A második nap véletlenszerű csoportalakítás 

után négy helyszínen folytatódott a program. 

Katicabogarat készíthettek, gyurmázhattak, 

bábozhattak, mozgásos játékokon vehettek részt a 

gyerekek. Az elkészült munkákat örömmel vitték haza. 

A nap meglepetéseként a Palánta bábegyüttes 

tanulságos történetekkel szórakoztatta kis közönségét.  

 

Az utolsó napon a központi iskola épületében, 

a mesék birodalmában küzdöttek le akadályokat. 

Elsőként hamuban sült pogácsát kerestek, jártak és 

harcoltak a boszorkányok birodalmában, a tündérek 

kertjében, a sárkányok és az óriások földjén. A 

küzdelmek után igazi iskolássá válva fogyasztották el 

a szülők által készített meglepetés gyümölcssalátát. 



 10 

Iskolakezdés 
 

 
 

A tábor zárásaként kivetítettük a programokon készült fotókat, és ajándékkal 

köszöntünk el a gyerekektől és szüleiktől.  Érezhető volt, hogy „kisgólyáink” egyre 

oldottabban, felszabadultabban mozogtak az iskolában. Sokat meséltek az itt szerzett 

élményeikről, leendő osztálytársaikról és a tanító nénikről. 

 
Mi, pedagógusok az első iskolai napon annak örültünk, hogy a gyerekek mosolygósan 

érkeztek, s bizalommal fordultak felénk. 

 

Az 1-2. osztályos tanító nénik 
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Iskolakezdés 
Felsősavató 

Iskolánk augusztus utolsó hetében háromnapos tábort szervezett a leendő felsős tanulóknak. A 

mintát a már régóta megrendezett kisgólyatáborról vettük. Célunk az volt, hogy a leendő 

ötödikesek megismerkedjenek új 

tanáraikkal és az iskola felsős tantermeivel. 

Mindezeket változatos programokkal értük 

el. Az első két napon tanulóink íjászkodtak, 

kipróbálhatták kreativitásukat és szebbnél 

szebb jelmezeket készítettek, várakat 

építettek, megismerkedtek Szent György 

legendájával és a középkori élettel. A 

harmadik napon Nagy Károlyné 

vezetésével a két leendő ötödikes osztályt új 

osztályfőnökökként Tanka Bélánéval 

Diósgyőrbe és Lillafüredre vittük kirándulni. 

Bebarangoltuk a diósgyőri várat, Lillafüreden 

pedig megtekintettük a Szent István-barlangot. 

A gyerekek este jó hangulatban, vidáman 

szálltak le a buszról. Személy szerint én úgy 

érzem, hogy nagyon is hasznos volt ez a tábor. 

Előre megismertem leendő osztályom tagjait, 

és így nem teljesen ismeretlenül kezdtük el 

szeptemberben a közös tanévet. 

                                                                                                      Németh János tanár bácsi 

Események, ünnepségek 
Sport- és családi napon az alsóban… 

 

A tanév legelső szombatját sok-sok 

iskolás gyermek és hozzátartozója töltötte 

el az iskolában a jól sikerült sport-és 

családi nap keretében. A felsősöket az új 

iskolában, az alsósokat pedig a 

kultúriskolában várták tanáraik 

izgalmasabbnál izgalmasabb feladatokkal. 

 

„Reggel a köszöntő után birkózást 

láthattunk. Utána a tornateremben 

sorversenyeztünk, ahol az a osztály 

győzött. Tízóraira májkrémes és nutellás kenyeret, gabonapelyhet és szörpöt kaptunk. A 

tornateremben kick-box felszerelést próbálhattunk fel és breaket tanulhattunk. A füves pályán 

a fociban a mi osztályunk győzött. Ezalatt a többiek aszfaltrajzot készítettek. A kiütős 

játékban a másik osztály nyert, de tőlünk én tartottam ki a legtovább. A kinti sorversenyen 

6:1-re diadalmaskodtunk. Végül ugrálóköteleztünk, ugrálólabdáztunk és célba dobtunk. 

Kellemesen elfáradtam.” 

                                                                                                   Németh Ágnes 3. b 

„Sokféle program volt, karikadobálás, kiütő, sorversenyek, ugrálólabdázás. Nekem a foci 

tetszett legjobban. Sokat szurkoltam a többiekkel. Jól éreztem magam.”   

                                                                                                    Rábai Attila 3. b 
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Események, ünnepségek 
Sport- és családi napon 

 

„Ezen a napon volt kiütő, foci, célba dobás, 

ugrálókötelezés, gumilabdázás, boksz- és kick-

box bemutató, sorverseny és vetélkedő. Nekem a 

kiütő, a foci, a célba dobás, az ugrálókötelezés és 

kick-box tetszett a legjobban.” 

                                Bangó Csaba 3. b 

 

„Egy szombati napon az iskolánkban sport- és 

családi napra került sor. Sok érdekes játék várt 

ránk. Az én kedvencem a sorverseny volt. 

Örültem, mert anya is velünk játszott, sokat 

nevettünk. Érdekes volt még a breakbemutató is. 

Jövőre is szeretnék ilyen programon részt venni.” 

            Pósalaki Máté 3. b 

 

… és a felsőben  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

A regisztrációt az igazgató néni köszöntője követte, majd sportági bemutatókban 

gyönyörködhettünk: kick-boxban a díszudvaron, íjászatban a füves pályán, breaktáncban a 

kézilabdapályán, és osztályonkénti sorversenyeken tehettük próbára ügyességünket a 

tornateremben. Aztán óránkénti váltásban 

kipróbálhattuk magunkat különböző 

sportágakban: pingpongozhattunk, 

tollasozhattunk, focizhattunk, 

kézilabdázhattunk, kosárlabdázhattunk, 

floorballozhattunk, kiütőzhettünk, valamint 

kerékpáros ügyességi játékokon, 

kötélhúzáson, távolugráson vehettünk részt.  

  

    A földszinti folyosón egész nap terített 

asztal várt minket a segítőkész szülőknek 

köszönhetően: zsíros, májkrémes, nutellás 

kenyeret, gabonapelyhet ehettünk, 

gyümölcsszörpöt ihattunk. Szeretnénk még sok-sok ilyen jó hangulatú sportnapon részt venni. 

                                                 

                             Kovács Valéria Enikő 6. c 
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Új tanáraink 

 

Beszélgetés Hodosiné Szögedi Katalin tanár nénivel 

 

 

- Miért lett Kati néni tanár? 

- Pedagógus családból származom, és 

édesapám nyomdokaiba szerettem 

volna lépni általános iskolás korom 

óta. 

 

- Hol dolgozott eddig tanár néni? 

- Első munkahelyem Hajdúhadházon 

volt 2003-2005 között a Szilágyi 

Dániel Gimnázium és Közgazdasági 

Szakközépiskolában. Majd 2005-

2006-ban Hajdúböszörményben 

tanítottam a Baltazár Dezső 

Református Általános Iskolában. 

2006-tól eddig a tanévig Tetétlenen dolgoztam a Zichy Géza Tagiskolában.  

 

- Hol tetszik élni? 

- Debrecenben élek, vonattal járok ki mindennap Kabára. 

 

- Milyen szakon és hol tetszett tanulni? 

- A Nyíregyházi Főiskolán végeztem biológia-testnevelés szakon. 

 

-  Szeret-e Kabán tanítani Kati néni? 

- Igen. Sikerült könnyen beilleszkednem az új környezetembe az itteni 

gyerekeknek és kollégáimnak köszönhetően. 

 

- Milyennek találja tanár néni a kabai gyerekeket, az iskolát? 

- Az iskola jól felszerelt, a gyerekek pedig mindenhol gyerekek, hol jók, hol 

pedig kicsit elevenek. 

 

- Mi a kedvenc időtöltése, van-e hobbija Kati néninek?  

- Nagyon szeretek síelni, ez a hobbim és egyben a kedvenc időtöltésem is. 

 

kedvenc  

színe: fehér 

étele: hortobágyi húsos palacsinta 

itala: ananászos Cappy 

regénye: Tű a szénakazalban 

filmje: Elfújta a szél 
 

Bene Fruzsina 6. c 
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Új tanáraink 

 

Beszélgetés Kaskötő Zsolt tanár bácsival 

 

- Miért lett Zsolt bácsi 

tanár? 

- Mindig is nagyon 

szerettem a sportot, és 

szeretek gyerekekkel 

is foglalkozni, illetve 

átadni nekik a 

tudásomat.  

 

- Hol dolgozott eddig 

tanár bácsi? 

- Nyíradonyban 

kezdtem el tanítani, 

ezután Hajdúdorogon 

folytattam 

pályafutásomat. 

 

- Hol tetszik élni? 

- Debrecenben élek, onnan járok ki hozzátok vonattal. 

 

- Milyen szakon és hol tetszett tanulni? 

- A Nyíregyházi Főiskolán végeztem testnevelés és sport szakon. 

 

-  Szeret-e Kabán tanítani tanár bácsi? 

- Igen, szeretek. 

 

- Milyennek találja tanár bácsi a kabai gyerekeket, az iskolát? 

- A gyerekek elevenek, az iskolát pedig színvonalasnak találom. 

 

- Mi a kedvenc időtöltése, van-e hobbija Zsolti bácsinak?  

- Szeretek bonszait, azaz művészien metszett, japán minifákat gyűjteni és 

nevelgetni. 

 

kedvenc  

színe: fekete 

étele: rántott szelet párolt rizzsel 

itala: Cherry Coke 

regénye: Nógrádi Bence könyvei 

filmje: Good Will Hunting 

tantárgy:  testnevelés 
  

                  Vinis Réka Bernadett 6. a 
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Diákszemmel 
 

Élet a tanulószobán 

 
Diáktársaimat kérdeztem arról, hogy mi a véleményük a nálunk még szokatlan délutáni 

iskolai foglalkozásról, a tanulószobáról. 

 

- Miért jelentkeztél tanulószobába? 

- Szegi Viktória (5. b): A szüleim dolgoznak, ezért egyedül lennék otthon. Itt legalább 

felügyelet alatt vagyok, így a szüleim is nyugodtak lehetnek a munkahelyükön.  

- Kun Boglárka (5. a): Anya íratott be, mert tavaly egy-két tantárgyból romlott a tanulmányi 

eredményem, abban bízunk, hogy itt sikerül mindent alaposabban megtanulnom.  

- Papp Ildikó (8. c): Azért jelentkeztem a tanulószobára, mert úgy gondoltam, hogy itt jobban 

meg tudok tanulni mindent, mint otthon. 

- Makula Nikolett (8. c): Úgy gondolom, hogy itt jobban el tudom készíteni a leckét, és itt 

van a barátnőm, Ildikó is. 

- Mit gondolsz, miben segítheti tanulásodat a tanulószoba? 

- Szegi Viktória: A tanáraim tudnak segíteni a házi feladat megoldásában, átnézik az írásbeli 

házi feladatot, és a szóbeli leckét is felmondhatom. 

- Kun Boglárka: Úgy gondolom, hogy itt lehetőségem van rendesen elkészíteni a leckét, 

segítenek a társaim és a tanáraim is.  

- Papp Ildikó: A tanár nénik és bácsik közül sokan segítenek a házi feladatban, és átnézik az 

írásbeli leckéimet. 

- Makula Nikolett: A tanárok segítenek a tanulásban, és én is szoktam segíteni a többieknek.  

- Mit szeretsz benne? 

- Szegi Viktória: Innen a délutáni foglalkozásokra könnyebben el tudok menni, ugyanis járok 

kézilabdázni és KRESZ-szakkörre is. 

- Kun Boglárka: Azt szeretem benne, hogy itt jobban meg tudom tanulni a leckét. 

- Papp Ildikó: Azt szeretem benne, hogy együtt lehetünk a többiekkel, többen többet 

tanulhatunk még egymástól is. 

- Makula Nikolett: Azt szeretem benne, hogy a foglalkozások végén szoktunk játszani, van, 

amikor tudunk barkochbázni is. 

- Mit nem szeretsz benne? 

- Szegi Viktória: Én mindent szeretek a tanulószobában, még játszani is szoktunk. 

- Kun Boglárka: Egy-két gyerek nagyon szófogadatlan, és zavarják a többieket a tanulásban. 

- Papp Ildikó: Azt nagyon nem szeretem, amikor néhányan veszekednek és ökörködnek, 

hátráltatják a többieket is. 

- Makula Nikolett: Nem is tudom, ebbe még nem is gondoltam bele. 

Zagyva Ferenc Ádám 6. c 
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Izgalmas világunk 

 

 

NAPRENDSZERÜNK 
    Naprendszerünkben a bolygókon kívül számos kisebb égitest rejlik. Ezek egyik fajtája a 
kisbolygó. Egy kisbolygó vagy aszteroida a törpebolygónál kisebb, szabálytalan alakú, szilárd 
anyagú égitest, mely csillag körül kering, némelyiknek saját holdja is van.                                                                                                                                          
      A Mars és a Jupiter megfigyelésekor, a két bolygó közötti túl nagy köz miatt kezdtek el 
vizsgálódni, keresték úgymond a „hiányzó bolygót”. Az 1801-ben elsőként felfedezett 
„hiányzó bolygót” elnevezték Ceresnek. Bár a Cerest Naprendszerünk ötödik bolygójának 
hitték, felfedezését követően 50 évvel visszaminősítették aszteroidává, jóval később pedig a 
törpebolygók közé sorolták. Az 1800-as évek elején találtak a Pallasnak, a Junonak és 
Vestának elnevezett kisbolygókra. A Vesta a legfényesebb, a Ceres a legnagyobb, de még ez is 
kisebb a Holdunknál.  
      Mára már több tízezerre tehető a felfedezett kisbolygók száma, köztük több magyar 
vonatkozású is található, így van a Naprendszerünkben például Hungária, Pannonia, Buda 
elnevezésű aszteroida. A Mars és Jupiter közötti kisbolygóövben és a Neptunusz pályáján 
kívül található Kuiper-övben van jelentős részük. Érdekességük, hogy csillagászatilag 
igencsak zsúfoltak ezek az övek, mégis, ha egy ilyen kisbolygón élhetne egy ember, akkor 
egész életet kéne várni, hogy megpillantson más kisbolygót.   
                                                                                                         folyt. köv. 

                                                                   Orosz Viktória 6. c 

Kutatók éjszakája 

Minden évben 

megrendezésre kerül az 

ország több helyszínén a 

Kutatók éjszakája nevű 

rendezvénysorozat. 

Először a Debreceni 

Egyetemre látogattunk 

el, ahol megmutatták egy maketten a víz felszínformáló hatásait. Majd 

az egyetemi hallgatók egyik termében kémiai kísérleteket mutattak be. 

Voltak éghető, robbanékony, fénykibocsájtó és színes kísérletek is. 

Később az Atommagkutató Intézetbe mentünk, ahol az udvaron 
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érdekességek vártak minket: kukoricakeményítő és víz keverékével 

gombócokat gyúrhattunk, amik egy kis idő után folyékonnyá váltak, 

majd óriás buborékokat készíthettünk. Fizikai kísérleteket mutattak be 

a váróteremben, és az egyik szobában foszforeszkáló filceket és 

fényhatással járó érdekességeket próbálhattunk ki. 
                                                                              Deák Levente 6. c 

 

 

Töprengő 

 

 
Első számunkban egy szeptemberi nevezetes esemény nevét olvashatjátok össze a 

kiemelt négyzetekben. 

 

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

9.                 

10.                 

11.                 
 

1. Ennek a borvidéknek jellegzetes bora az aszú. 

2. Itt végezték ki a 13 tábornokot 1849-ben. 

3. Ebbe a csoportba tartozik a főnév, a melléknév és a számnév. 

4. Megfagyott víz. 

5. Ebből a gyümölcsből is készül lekvár. 

6. Feketeszakáll is ez volt.  

7. Szőlőszüret végeztével rendezték ezt a mulatságot. 

8. Az elsősök az évnyitón ezt is kapják ajándékba. 

9. A honfoglalók fejedelme. 

10. Ópusztaszer leghíresebb látványossága. 

11. Egyiptomi uralkodó nyughelye. 

 

(Megfejtés az utolsó oldalon.) 

                                                                                            Böör Bianka 6. c 
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Vidám oldal 
 

 
- Miért sírsz, Pistike? 

- Apuuu….rácsapott az ujjára a kalapáccsal … és … és… 

- De kisfiam, ezért neked nem kellene így ordítanod! 

- Hááát, először én is röhögtem. 

 

Az iskolában a gyerekek azt a feladatot kapják, hogy mondjanak mondatokat a „valószínű” 

szóval.  

- Valószínűleg kistestvérem fog születni- mondja Gáborka. 

- Jól van, Gáborka! – örvendezik a tanító néni. – Pistike, te következel. 

- A nagymama újsággal a kezében ballag az udvaron.  

- Na jó, jó, Pistike, de hol van itt a „valószínűleg”? 

- Valószínűleg WC-re megy, mert nem tud olvasni. 

 

- Anyu, baj van! Az előszobában feldöntöttem a létrát! 

- Na, kapsz, ha apád megtudja! 

- Már tudja, mert most ott lóg a csilláron.  

 

- Ernőke! Mit csináltál az új sapkáddal, hogy olyan piszkos és gyűrött? 

- A gyerekek elvették, és futballozni kezdtek vele. 

- Te meg csak álltál és nézted? 

- Nem, anyu. Én voltam a kapus. 

 

- Apa, télen nem nőnek az almák? 

- Nem fiacskám. Télen csak az áruk nő!  

 

- Ejnye, Pistike, hogy tudtál az iskolából egy nap alatt öt egyest hozni? 

- Sok a tanár.  

 

- Ejnye, Pistike, ne húzd a macska farkát! 

- Én csak fogom. Ő húzza. 

 

-  Ejnye, szomszéd! Miért veri olyan rettenetesen azt a szegény gyereket? 

- Tudja, a fiam holnap kapja meg a bizonyítványát, de nekem ma el kell utaznom.  

 

                                                                                     Gyűjtötte: Haja Péter 6. c 

 

A keresztrejtvény megfejtése: 1. Tokaj, 2. Arad, 3. névszó, 4. jég, 5. szilva, 6. kalóz, 7. szüreti 

bál, 8. füzet, 9. Árpád, 10. Feszty-körkép, 11. piramis 
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